
 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 20. september 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 997 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Christian Poll (ALT). 

 

Spørgsmål nr. 997:  

”Ministeren bedes redegøre for de samlede udgifter i sundhedssektoren til bered-

skab for og behandling af MRSA-relaterede tilfælde, opgjort pr. år for alle årene fra 

2008 til i dag.” 

 

Svar: 

Indledningsvist vil jeg gerne understrege, at jeg finder udviklingen med resistente 

bakterier alvorlig, herunder særligt spredning af smitte med multiresistente bakterier 

på sygehuse.  

 

Jeg har i besvarelsen af mit spørgsmål lagt til grund, at der specifikt spørges til om-

kostningerne ved beredskab og behandling i sundhedsvæsnet af tilfælde af husdyr-

MRSA.  

 

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at KORA (Det Nationale Institut for Kommuners og 

Regioners Analyse og Forskning) i oktober 2015 offentliggjorde en rapport om om-

kostninger ved husdyr-MRSA for sundhedsvæsenet i Danmark. Rapporten blev udar-

bejdet på vegne af Sundheds- og Ældreministeriet og indgik i Rigsrevisionens beret-

ning af oktober 2015 til Statsrevisorerne om Fødevareministeriets indsats mod hus-

dyr-MRSA.  

 

Af KORA’s undersøgelse fremgår, at de samlede årlige omkostninger ved husdyr-

MRSA for sundhedsvæsnet i Danmark er ca. 43 mio. kr. svarende til 19.266 kr. pr. 

smittet med husdyr-MRSA.  

 

KORA’s rapport blev oversendt til Sundheds-og Ældreudvalgets orientering den 19. 

oktober 2015 og er desuden vedlagt som bilag.  

 

Der findes ingen tidligere undersøgelser af omkostninger ved husdyr-MRSA for sund-

hedsvæsnet i Danmark end de ovennævnte.  

 

Afslutningsvis kan jeg oplyse, at Sundhedsstyrelsen den 27. september 2016 har of-

fentliggjort en revideret vejledning om forebyggelse af spredning af MRSA. Vejlednin-

gen kan findes på Sundhedsstyrelsens hjemmeside www.sst.dk.  
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